
 

www.pedreiras.ma.gov.br 

 
 

 

DIÁRIO OFICIAL   
 

PEDREIRAS - MARANHÃO 
 

PUBLICAÇÕES MUNICIPAIS 
 

 

 
 
 
 
 

 
 
 

SUMÁRIO 

TERCEIROS 
 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO.............................................................pág.01 

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO....................................pág.01/02 

 

        _________________________________________________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS/MA 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

026/2021. Homologo o resultado da licitação na modalidade 

PREGÃO ELETRÔNICO sob o nº 026/2021, do tipo menor preço 

por item, em favor das empresas: EUDES T. DA SILVA, inscrita 

no CNPJ nº 10.608.940/0001-11, vencedora do certame no valor 

total de R$ 176.336,00 (Cento e setenta e seis mil e trezentos e trinta 

e seis reais), F M MEIRA EIRELI, inscrita no CNPJ nº 

38.715.572/0001-20, vencedora do certame no valor total de R$ 

3.780,00 (Três mil e setecentos e oitenta reais), UP 

DISTRIBUIDORA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS 

HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ nº 30.557.253/0001-

21, vencedora do certame no valor total de R$ 21.054,00 (Vinte e 
um mil e cinquenta e quatro reais), RECICLE INFO E 

PAPELARIA LTDA, inscrita no CNPJ nº 17.293.339/0001-26, 

vencedora do certame no valor total de R$ 4.950,00 (Quatro mil e 

novecentos e cinquenta reais), R. N. MOREIRA NETO, inscrita 
no CNPJ nº 24.988.343/0001-74, vencedora do certame no valor 

total de R$ 134.100,16 (Cento e trinta e quatro mil, cem reais e 

dezesseis reais), objetivando a Aquisição de equipamentos de 

informática para informatização das equipes de Saúde da Família e 
equipes de Atenção Primária por meio de implementação de 

Prontuário Eletrônico, para atender as necessidades da Secretaria 

Municipal de Saúde de Pedreiras – MA. Autorizo o fornecimento 

com base nos dispositivos legais de Licitação e encaminhe-se ao 
Setor de Execução Orçamentária para providenciar o empenho. 

Pedreiras/MA, em 20 de julho de 2021. Marcilio Lira Ximenes - 

Secretário Municipal de Saúde - Autoridade Competente. 

     _________________________________________________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS/MA 

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO 

 

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO. 

CONCORRÊNCIA Nº 001/2021. A Prefeitura Municipal de 

Pedreiras, Estado do Maranhão, através da Comissão Permanente 

de Licitação, nomeado pela Portaria nº 019/2021 de 05 de janeiro 

de 2021, torna público a todos os interessados e em especial aos 

licitantes participantes do presente processo licitatório que o 

certame terá sua reabertura programada para o dia 28 de julho de 

2021 às 09h00min (nove horas), no Auditório do Centro 

Administrativo, localizado na Rua Manoel Trindade, nº 145, CEP: 
65.725-000, Bairro Centro – Pedreiras/MA, pois o mesmo estava 

suspenso para apresentação de recurso administrativo referente a 

fase de habilitação, cujo objeto é a Contratação de empresa 

especializada para prestação serviços continuados de manutenção 
predial preventiva e corretiva, com disponibilização de equipe e 

fornecimento de materiais, ferramental   mínimo, equipamentos e 

peças, na forma estabelecida nas planilhas de serviços e insumos 

descritos no Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices da 

Construção Civil – SINAPI para atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Saúde do Município de Pedreiras/MA, conforme Edital e 

seus Anexos, na forma da Lei Federal n° 8.666 de 21 de junho de 1993, 

Decreto Federal nº 9.412/2018, Lei Complementar n°. 123/2006 e 

alterações dadas pela Lei Complementar n° 147/2014, Lei 
Complementar nº 155/2016 e demais normas pertinentes à espécie. 

Esclarecimentos adicionais no mesmo endereço ou pelo e-mail 

cpl@pedreiras.ma.gov.br. Pedreiras/MA, 21 de julho de 2021. 

Denilson Sousa Medeiros - Presidente da CPL - Port. nº 019/2021. 
         _________________________________________________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS/MA 

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO 

 

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO. TOMADA DE 

PREÇOS Nº 005/2021. A Prefeitura Municipal de Pedreiras, Estado 

do Maranhão, através da Comissão Permanente de Licitação, nomeado 

pela Portaria nº 019/2021 de 05 de janeiro de 2021, torna público a 
todos os interessados e em especial aos licitantes participantes do 

presente processo licitatório que o certame terá sua reabertura 

programada para o dia 26 de julho de 2021 às 15h00min (quinze 

horas), no Auditório do Centro Administrativo, localizado na Rua 
Manoel Trindade, nº 145, CEP: 65.725-000, Bairro Centro – 

Pedreiras/MA, pois o mesmo estava suspenso para apresentação de 

recurso administrativo referente a fase de habilitação, cujo objeto é a 

Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de 
reforma e adequação do posto de saúde senhor José Carlos no povoado 

Pacas e Unidade Básica de Saúde do povoado Pau D´arco no município 

de Pedreiras/MA, conforme Edital e seus Anexos, na forma da Lei 

Federal n° 8.666 de 21 de junho de 1993, Decreto Federal nº 
9.412/2018, Lei Complementar n°. 123/2006 e alterações dadas pela 

Lei Complementar n° 147/2014, Lei Complementar nº 155/2016 e 

demais normas pertinentes à espécie. Esclarecimentos adicionais no 

mesmo endereço ou pelo e-mail cpl@pedreiras.ma.gov.br. 
Pedreiras/MA, 21 de julho de 2021. Denilson Sousa Medeiros - 

Presidente da CPL - Port. nº 019/2021. 

_________________________________________________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS/MA 

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO 

 

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO. TOMADA DE 

PREÇOS Nº 006/2021. A Prefeitura Municipal de Pedreiras, Estado 
do Maranhão, através da Comissão Permanente de Licitação, nomeado 

pela Portaria nº 019/2021 de 05 de janeiro de 2021, torna público a 

todos os interessados e em especial aos licitantes participantes do 

presente processo licitatório que o certame terá sua reabertura 
programada para o dia 28 de julho de 2021 às 15h00min (quinze 

horas), no Auditório do Centro Administrativo, localizado na Rua 

Manoel Trindade, nº 145, CEP: 65.725-000, Bairro Centro – 

Pedreiras/MA, pois o mesmo estava suspenso para apresentação de 
recurso administrativo referente a fase de habilitação, cujo objeto é a 

Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de 

reforma do terminal rodoviário municipal de Pedreiras/MA, conforme 
Edital e seus Anexos, na forma da Lei Federal n° 8.666 de 21 de junho 

de 1993, Decreto Federal nº 9.412/2018, Lei Complementar n°. 

123/2006 e alterações dadas pela Lei Complementar n° 147/2014, Lei 

Complementar nº 155/2016 e demais normas pertinentes à espécie. 
Esclarecimentos adicionais no mesmo endereço ou pelo e-mail 

EDIÇÃO Nº 401– ANO IX– DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL – PEDREIRAS/MA – SEXTA-FEIRA 23 DE JULHO DE 2021  

mailto:cpl@pedreiras.ma.gov.br
mailto:cpl@pedreiras.ma.gov.br


2/2 2/2  
2021  
 
 

www.pedreiras.ma.gov.br 

 

EDIÇÃO Nº 401– ANO IX – DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL – PEDREIRAS/MA – SEXTA -FEIRA  23  DE JULHO DE 2021  
 

 
cpl@pedreiras.ma.gov.br. Pedreiras/MA, 21 de julho de 2021. 
Denilson Sousa Medeiros - Presidente da CPL - Port. nº 019/2021. 

      _________________________________________________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS/MA 

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO 

 

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO. TOMADA DE 

PREÇOS Nº 009/2021. A Prefeitura Municipal de Pedreiras, 

Estado do Maranhão, através da Comissão Permanente de 
Licitação, nomeado pela Portaria nº 019/2021 de 05 de janeiro de 

2021, torna público a todos os interessados e em especial aos 

licitantes participantes do presente processo licitatório que o 

certame terá sua reabertura programada para o dia 27 de julho de 

2021 às 09h00min (nove horas), no Auditório do Centro 

Administrativo, localizado na Rua Manoel Trindade, nº 145, CEP: 

65.725-000, Bairro Centro – Pedreiras/MA, pois o mesmo estava 

suspenso para apresentação de NOVA DOCUMENTAÇÃO, cujo 
objeto é a Contratação de empresa especializada em consultoria de 

gestão de recursos humanos junto à Prefeitura Municipal de 

Pedreiras/MA, conforme Edital e seus Anexos, na forma da Lei 

Federal n° 8.666 de 21 de junho de 1993, Decreto Federal nº 
9.412/2018, Lei Complementar n°. 123/2006 e alterações dadas 

pela Lei Complementar n° 147/2014, Lei Complementar nº 

155/2016 e demais normas pertinentes à espécie. Esclarecimentos 

adicionais no mesmo endereço ou pelo e-mail 
cpl@pedreiras.ma.gov.br. Pedreiras/MA, 21 de julho de 2021. 

Denilson Sousa Medeiros - Presidente da CPL - Port. nº 019/2021. 

 

. 

 

 

 

 

Estado do Maranhão 

Diário Oficial do Município  

 

SITE 

www.pedreiras.ma.gov.br 

 

Vanessa dos Prazeres Santos 

Prefeita Municipal 

mailto:cpl@pedreiras.ma.gov.br
mailto:cpl@pedreiras.ma.gov.br
http://www.trizideladovale.ma.gov.br/

